Câmara Municipal de Assis
Estado de São Paulo

RUA JOSÉ BONIFÁCIO, 1001 – CX.POSTAL 275 – CEP 19800-072 – FONE/FAX: (18) 3302.4144

Site: www.camaraassis.sp.gov.br    -    e-mail: cmassis@camaraassis.sp.gov.br

Requerimento nº 440/11

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

REQUER INFORMAÇÕES DO PODER
EXECUTIVO COM RELAÇÃO AO MATERIAL
QUE FOI UTILIZADO NA CONFECÇÃO DO
ASFALTO EM BAIRROS DA CIDADE

Considerando que o asfalto que foi
aplicado nas Vilas Glória, Rodrigues, Santa Rita e Xavier, quando
esquenta começa a derreter, fazendo com que carros, caminhões,
motos e até mesmo as pessoas que transitam à pé, fiquem com o
material grudado em si;

Requeiro à Mesa, ouvido o Plenário e
atendidas as formalidades regimentais seja oficiado ao Dr. Ézio
Spera, DD. Prefeito Municipal, solicitando que Vossa Excelência,
preste a esta Casa de Leis, após consulta a Secretaria Municipal de
Planejamento, Obras e Serviços, as seguintes informações:

a)- Que material foi utilizado na
confecção do asfalto nas Vilas
Glória, Rodrigues, Santa Rita e
Xavier?

b)- A situação supramencionada
ocorreu por conta de qual
problema?

c)- É possível a correção do problema
acima mencionado?

SALA DAS SESSÕES, em 26 de setembro de 2011.

CÉLIO FRANCISCO DINIZ

                   Vereador – PTB

SK/sk